
 

Istituto Magistrale Statale 
“I Licei”  Tommaso Campanella 

via Annunziata, 4      
87021 Belvedere Marittimo (CS)      

(CSPM070003) 
tel/fax: 0985 82409 - web: www.liceibelvedere.gov.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it 
Codice Univoco Uff. UFYZMO 

Bando: prot. N. AOODGEFID/9035  del 13/07/2015  
Attuazione PON  Regioni Ob. Convergenza 

Autorizzazione: prot. N. AOODGEFID/1704 del 
15/01/2016 e n. AOODGEFID/1758 DEL 20/01/2016 

Obiettivo 10.8    Azione 10.8.1.A2  Annualità 2016 
Titolo progetto: “ SUPERSERVER”  

 

 
Prot. n° 1743 c/23       Belvedere M.mo  18/03/2016  

Decreto n. 60 

DECRETO AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

CIG Z90185A686 
CUP H59J15002660007 
Codice Progetto 10.8.1.A2-FESRPON-CL-2015-18 

 finalizzato alla realizzazione, all’ampliamento o all’adeguamento delle infrastrutture 
di rete LAN/WLAN 

Titolo Progetto SUPERSERVER 

Importo finanziato  Forniture €. 6.289,00 (IVA compresa) -  totale € 7.398,00 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la  
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n.  827 e ss.mm. ii. ; 

 
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di    accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento  recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti  alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO   il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle  dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
 
VISTO   l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, 

n. 207); 



VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo 
Europeo di Sviluppo  Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al 
Fondo Sociale Europeo; 

 
VISTO   il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze 

e ambienti per     l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 
dicembre  2014 della Commissione Europea; 

 
VISTO           Il Regolamento d’Istituto per l’attività negoziale 
 
VISTE    la nota del MIUR prot. n. AODGEFID /1704 del  15/01/16 e la nota prot. n. 

AOODGEFID/1758 DEL 20/01/2016 di approvazione dell’intervento a valere su Obiettivo 10.8    
Azione 10.8.1.A2  Annualità 2016 del PON Programma Operativo Nazionale  
2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il 
relativo finanziamento;  

 
VISTA    la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 1 -3 -15 del 4/2/2015 , di approvazione del Programma   

Annuale Esercizio finanziario 2015 , con la quale sono state individuate le procedure per 
l’acquisizione di   lavori, servizi e forniture in economia; 

 
VISTA         la   delibera   n.   1  verbale n. 6 del 11/02/2016   di   approvazione   del   Programma   

Annuale   dell’esercizio finanziario 2016 nel quale è inserito il Progetto autorizzato e 
finanziato; 

 
VISTA            Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della PROCEDURA MEPA  

-  Decreto n. 54 – prot. 1288 del 01/03/2016 
 
VISTA la procedura effettuata su MEPA  - Numero RDO: 1133593 – del 01/03/2016 
 
ESAMINATA la gara MEPA (seduta pubblica). Gara  alla quale hanno partecipato due delle cinque Ditte 

invitate e precisamente la GS SISTEMI S.R.L. di Cosenza e la IMAS S.R.L.  di Cosenza  
     

DECRETA 
 

In seguito all’apertura delle buste  economiche risulta aggiudicataria, in via definitiva, la ditta GS 
Sistemi s.r.l di Cosenza per aver presentato l’offerta economica più bassa. L’importo a base di gara era 
di €  5.154,92 più IVA  – l’azienda aggiudicataria ha presentato un’offerta pari ad € 5.140,00 più 
IVA. 
 

 
  Il RUP – DSGA      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

            Vincenzo Cristofaro      Prof. Maria Grazia Cianciulli 
*Firme autografe sostituite a mezzo stampa, ai sensi dell'art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93. 

 


